LEADER-Entscheidungsgremium Sitzung am 14. November 2016

TAGESORDNUNG

- Begrüßung
 Josef Laumer, Vorsitzender
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit Josef Laumer, Vorsitzender
- 3. Änderung von Vereinssatzung und Geschäftsordnung des LEADER-Entscheidungsgremiums Inkrafttreten

 Josef Laumer, Vorsitzender und Josefine Hilmer, LAG-Managerin
- 4. LEADER im LAG-Gebiet Straubing-Bogen Informationen

 Josef Laumer, Vorsitzender und Josefine Hilmer, LAG-Managerin
- 5. LEADER · Netzwerk · BAYERN
- 5.1 LEADER-Netzwerktagung am 19.10.2016/Aldersbach Information
- 5.2 Bildung eines Steuerkreises Kandidatenvorschläge Information Josef Laumer, Vorsitzender und Josefine Hilmer, LAG-Managerin
- 6. Pot. Einzelprojekte Information und Beschlussfassung
- 6.1 "Begegnungshaus Irlbach" Projektträger: Gemeinde Irlbach Änderung der Bruttogesamtkosten Josef Laumer, Vorsitzender, Josefine Hilmer, LAG-Managerin sowie Zweiter Bürgermeister Hermann Radlbeck und Geschäftsstellenleiterin Claudia Domaschka
- 6.2 "Blütenzauber in unseren Dörfern" Projektträger Landkreis Straubing-Bogen Gemeinden legen in ihren Ortszentren natürliche Blühzonen an Siehe TOP 7.2 Josef Laumer, Vorsitzender und Josefine Hilmer, LAG-Managerin
- 7. Pot. Kooperationsprojekte Informationen und Beschlussfassungen
- 7.1 "Bewegtes Niederbayern"
- 7.1.1 Teilprojekt "Bewegungsparcours Aitrachaue" —Projektträger: Gemeinde Aiterhofen Änderung der Bruttogesamtkosten

 Josef Laumer, Vorsitzender und Josefine Hilmer, LAG-Mangerin sowie

 Erster Bürgermeister Manfred Krä und Thomas Althammer, Landschaftsarchitekt, MKS

 ARCHITEKTEN INGENIEURE GmbH, Ascha

- 7.2 "Blütenzauber in unseren Dörfern" Projektträger Landkreis Straubing-Bogen Gemeinden legen in ihren Ortszentren natürliche Blühzonen an Josef Laumer, Vorsitzender und Josefine Hilmer, LAG-Managerin sowie Harald Götz, Kreisfachberater für Gartenkultur und Landschaftspflege
- 8. Anträge und Wünsche

Josef Laumer Vorsitzender